
 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 27-01-2021 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1  

 

 

 
 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero 2 
 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio, nella Residenza Comunale. 

 

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del SINDACO dr. GUZZONATO MARCO, 

con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE dr. FOTI PAOLO e nelle persone dei Sigg. 

Assessori: 

 

 

 

GUZZONATO MARCO SINDACO Presente 

CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO Presente 

SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE Presente 

PERON ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

DE MARCHI MICHELE ASSESSORE Presente 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il 

seguente 

 

OGGETTO: 
 

 

APPROVAZIONE BANDO E MODULO BUONI SPESA COVID-19 (D.LGS. 154/2020) 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 27-01-2021 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51  del 18/12/2020, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il 

periodo 2020/2022 e  il bilancio di previsione finanziario per il periodo 

2020/2022; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/1/2020, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 

2020/2022 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il 

conseguimento degli obiettivi; 

 

Dato atto che l'ente non avendo ancora approvato il bilancio di previsione 2021-

23, si trova automaticamente in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 106 del DL 

n. 34/2020 che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2021/2023 (art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), 

durante l’esercizio provvisorio gli enti locali possono impegnare esclusivamente: le 

spese correnti; le uscite per partite di giro; i lavori di somma urgenza e altri 

interventi di somma urgenza nonchè ai sensi dell’art. 163, comma 5, del TUEL e 

del punto n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria; 

 

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 

2020 e del 7 ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità dell'11 marzo 

2020, con la quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in 

considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

 

Visti  

• il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 

24 aprile 2020, n. 27; 

• il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 

5 giugno 2020, n. 40; 

• il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 17 luglio 2020, n. 77; 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 27-01-2021 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3  

• il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 13 ottobre 2020, n. 126; 

• il decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137; Visto il decreto-legge 9 novembre 2020, 

n. 149; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 

recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-

legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»" con il quale sono state disposte restrizioni 

all'esercizio di talune attività economiche al fine di contenere la diffusione del 

virus COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 

ottobre 2020, n. 265; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 2020 

recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-

legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19»", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana 4 novembre 2020, n. 275, nonché le relative ordinanze del 

Ministro della salute adottate in data 4, 10, 13 e 20 novembre 2020; 

 

Visto in particolare il Decreto legislativo n. 154 del 23 novembre 2020 recante 

“Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Considerato che l’importo spettante a ciascun comune, a titolo di contributo a 

rimborso della spesa sostenuta, è predeterminato attraverso un riparto che tiene 

conto dell’ammontare della popolazione comunale residente e della maggior 

frequenza di situazioni di rischio nei territori con imponibile Irpef più basso, 

secondo quanto previsto dall’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 

29.03.2020 - richiamata dal sopra citato D.L. 154 del 23 novembre 2020; 

 

Atteso che al Comune di Marano Vicentino è stato riconosciuto l'importo di Euro 

50.433,78 corrispondente all’importo massimo erogabile dal Comune in buoni 

spesa o per l'acquisto di beni di prima necessità; 

 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 27-01-2021 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4  

Dato atto che la sopra citata ordinanza ha disposto che: 

• ciascun comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi 

alimentari presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da 

ciascun comune nel proprio sito istituzionale o per l'acquisto di generi 

alimentari o prodotti di prima necessità; 

• l'ufficio dei servizi sociali di ciascun comune individua la platea dei 

beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti ai rischi 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 e tra quelli in stato 

di bisogno, per soddisfare le necessità urgenti ed essenziali; 

 

Visti i requisiti e le modalità di accesso ai buoni spesa contenuti nell’avviso ed il 

relativo modulo di richiesta allegato;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione ai sensi dall'art. 49 

T.U.E.L. n. 267/2000, che vengono riportati integralmente in calce; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi: 

 

DELIBERA 

 

Per tutti i motivi in premessa richiamati che formano parte integrante del presente 

provvedimento: 

 

1) Di demandare al Responsabile del Settore 4° Servizi Socio Sanitari l’indizione 

di idoneo bando e procedura per l’erogazione dei contributi economici, come da 

documenti allegati 

a. Avviso per la concessione di buoni spesa per fronteggiare l’emergenza da 

COVID-19; 

b. Allegato modulo di richiesta di Buoni Spesa; 

 

2) Di incaricare il Responsabile del Settore 1° Servizi Generali di informare gli 

esercizi commerciali maranesi riguardo l’iniziativa dei buoni spesa, 

raccogliendo formale adesione degli stessi entro 30 giorni dalla pubblicazione 

del bando; 

 

3) Di dare atto che l’importo complessivo pari a €50,433,78 è stato introiettato al 

capitolo 2019 del bilancio 2020;  

4) Di demandare a successive determinazioni del Responsabile del Settore 4° 

Servizi Socio Sanitari l’approvazione delle graduatorie degli aventi diritti per 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 27-01-2021 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5  

le finalità oggetto del presente provvedimento ed i relativi impegni di spesa, da 

impegnare al capitolo 1920 dell’esercizio finanziario 2020; 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 

 
 

Proposta di delibera redatta da Fabris Matteo - Ufficio SERVIZI SOCIO SANITARI 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 27-01-2021 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 6  

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _2_ del_27-01-2021_____ 
 
 

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 26-01-21 n.5 
 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE BANDO E MODULO BUONI SPESA COVID-19 (D.LGS. 

154/2020) 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

 

Marano Vicentino, li 27-01-2021 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BALLICO MERI 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 26-01-2021 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MIONI RENATA 
 
 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 27-01-2021 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 7  

COMUNE DI MARANO VICENTINO 

(Provincia di Vicenza) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero   2  del  27-01-2021 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO E MODULO BUONI SPESA COVID-19 (D.LGS. 

154/2020) 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GUZZONATO MARCO 

(F.to digitalmente) 
FOTI PAOLO 

(F.to digitalmente) 


